

بولتن هفتگی مرکز حقوق بشر شورای ملی مقاومت ایران
1 آبان 1396

نقض سیستماتیک بر امر حق زیستن اعدام و محکوم به اعدام

اعدام

اعدام یک زندانی در زندان مرکزی رشت

<https://iranhr.net/fa/articles/3098/>

یک زندانی که با اتهام قتل عمد به قصاص نفس (اعدام) محکوم شده بود صبح روز شنبه ۲۲ مهر در زندان مرکزی رشت اعدام شد. این زندانی "حمیدرضا خوشبخت" نام داشته است. منابع مطلع گفتند، حمیدرضا که متولد سال ۱۳۷۲ بود، حدود چهار سال پیش یعنی زمانی که ۲۰ سال سن داشت مرتکب قتل و بازداشت شده بود. (سازمان حقوق بشر ایران- ۲۳ مهر ماه 1396)

اعدام ۴۳۵ نفر در ایران طی ۱۰ ماه گذشته

<https://iranintl.com/%D8%B3%DB%8C%D8%A7%D8%B3%D8%AA-%D8%A7%D8%B9%D8%AF%D8%A7%D9%85-%DB%B4%DB%B3%DB%B5-%D9%86%D9%81%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%B7%DB%8C-%DB%B1%DB%B0-%D9%85%D8%A7%D9%87-%DA%AF%D8%B0%D8%B4%D8%AA%D9%87>

سازمان حقوق بشر ایران سه‌شنبه ۱۸ مهر و همزمان با «روز جهانی مبارزه در راه لغو اعدام» اعلام کرد که از ابتدای سال ۲۰۱۷ میلادی تا کنون، ۴۳۵ زندانی از جمله ۵ کودک در ایران اعدام شدند. در بیانیه امروز آمده است: از این میان تنها ۸۳ اعدام توسط رسانه‌های رسمی اعلام شده است. ۲۱۹ اعدام از میان کل اعدام‌ها را زندانیانی تشکیل می‌دادند که با جرائم مربوط به مواد مخدر به اعدام محکوم شده بودند. در این مدت، ۵ زندانی که هنگام ارتکاب جرم زیر ۱۸ سال سن داشتند در زندان‌های مختلف ایران اعدام شدند. (سازمان حقوق بشر ایران - 18 مهر 1396)

حکم اعدام

کارشناسان حقوق بشری سازمان ملل متحد از ایران می‌خواهند که اعدام یک نوجوان را متوقف سازد

<http://www.ohchr.org/EN/NewsEvents/Pages/DisplayNews.aspx?NewsID=22258&LangID=E>

کارشناسان حقوق بشری ملل متحد یک درخواست فوری به ایران داده اند و طی آن خواستار توقف حکم اعدام امیرحسین پورجعفر که در زمان دریافت حکم اعدام 16 ساله بوده گردیدند.



کارشناسان گفتند، مقامات ایرانی می بایست بلادرنگ اعدام این متهم جوان را براساس تعهدات بین المللی شان متوقف سازند. استانداردهای بین المللی به روشنی مجازات اعدام را بر افراد زیر 18 سال ممنوع ساخته اند.

با این وجود، ایران دستکم 4 نوجوان را از ماه ژانویه امسال تا کنون اعدام کرده است و دستکم 86 تن دیگر در صف اعدام هستند. ممکن است آمار حقیقی، بیش از این نیز باشد. چند ماه پیش ایران علیرضا تاجیکی را اعدام نمود. او در سال 2012 و هنگامی که 15 ساله بود بازداشت شده بود. پیش از اجرای این حکم اعدام نیز، او 4 سال را در حبس به سر برده بود. گزارشی نیز از شکنجه و نقض حقوق او در زمینه برگزاری یک دادرسی عادلانه وجود داشت.

امیرحسین پورجعفر در سپتامبر 2016 به اعدام محکوم شد، پس از آن که به تجاوز و قتل یک دختر هفت ساله متهم گردید. دادگاه گفت که او بلوغ ذهنی کافی را در زمان وقوع جرم داشته است. دادگاه عالی این حکم را در ژانویه 2017 تایید کرد. (وبسایت کمیسر عالی حقوق بشر ملل متحد - 26 مهر 1396)

مجازات سنگین درانتظار یک متهم به خاطر نوشیدن مشروب الکلی

<http://www.aryanews.com/News/120171016170251685>

<http://www.jamnews.ir/detail/News/837272>

متهم جوان روز 23 مهر در جلسه محاکمه شعبه نهم دادگاه کیفری تهران که به ریاست قاضی کشکولی و با حضور قاضی عباسی _مستشار دادگاه _ برگزار شد، در حالی که برای چهارمین بار به اتهام نوشیدن مشروبات الکلی دستگیر شده بود، در برابر قضات ایستاد. از آنجا که براساس ماده 179 قانون مجازات اسلامی به مضمون «کسی که چند بار شرب مسکر کند و بعد از هر بار حد بر او جاری شود در مرتبه سوم اعدام خواهد شد»، قضات پس از شنیدن اظهارات متهم اعلام کردند بزودی حکم خود را صادر خواهند کرد. (خبرگزاری حکومتی آریا، جام نیوز - 24 مهر 1396)

اعمال ضد بشري و مجازاتهاي بیرحمانه

قطع عضو، شلاق، شکنجه، تحقیر و توهین

يك متهم به بدرفتاري، در سطح شهر گردانده شد

<http://www.mehrnews.com/news/4113956>

فرمانده انتظامی اسفراین از دستگیری يك متهم در اسفراین و گرداندن وی در سطح شهر خبر داد. جاوید مهری اظهار کرد: متهم (خ-س) از متهمان سابقه دار شهرستان اسفراین است. مهری درباره نحوه دستگیری متهم بیان کرد: مأموران انتظامی پس از اخذ نیابت قضایی در یک عملیات غافلگیرانه موفق شدند متهم را روز گذشته دستگیر و به این شهرستان منتقل کنند. (خبرگزاری حکومتی مهر - 22 مهر 1396)



دست يك مرد در مشهد قطع شد

<http://khorasannews.com/NewsPaper/Page/19657/13>

دادستان مرکز خراسان رضوی از اجرای قطع دست در مورد يك سارق خبرداد که با همدستانش به گاوصندوق یک طلافروشی در مشهد دستبرد زده بود. قاضی غلامعلی صادقی اظهار کرد: براساس رای دادگاه ، «م-ن» که در زمان وقوع حادثه 25 ساله بود به قطع دست و برادر کوچک تر وی نیز که 22 ساله بود به تحمل 10 سال زندان، ردمال و 74 ضربه شلاق محکوم شدند... ولی در نهایت رای صادر شده به تایید قضات دیوان عالی رسید و بدین ترتیب آرای پرونده دزدان طلافروشی برای اجرای احکام صادر شده به یکی از شعبه های اجرای احکام دادسرای عمومی و انقلاب مشهد ارجاع شد. مقام ارشد قضایی مشهد تاکید کرد: بلافاصله پس از فراهم شدن مقدمات اجرای حکم، «م-ن» (جوانی که به قطع ید محکوم شده بود) صبح پنج شنبه گذشته با حضور پزشکان، قضات اجرای احکام و دیگر مسئولان ذی ربط، در زندان مرکزی مشهد آماده اجرای حکم شد و بدین ترتیب، حدود الهی درباره وی به اجرا درآمد. (وبسایت حکومتی خراسان نیوز - 22 مهر 1396)

مرد جوان به شلاق و تبعید محکوم شد<http://press.jamejamonline.ir/Newspreview/2996612372870339150>

یک مرد 35 ساله با هویت سعید، به اتهام اذیت و آزار، در شعبه هشتم دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی حسین اصغرزاده و با حضور قاضی مستشار حشمت‌الله توکلی محاکمه شد. با پایان محاکمه، قضات وارد شور شده و متهم را به جرم برقراری ارتباط نامشروع، به صد ضربه شلاق حدی، 18 ماه اقامت اجباری در شهری دورافتاده و 180 ساعت کار در خدمات عمومی شهرداری محکوم کردند. (روزنامه حکومتی جام جم - 26 مهر 1396)

نیروهای حکومتی کولبران را مجروح و برهنه کردند<http://kurdistanhumanrights.net/fa/?p=4346>

ده‌ها کولبر کرد توسط نیروهای حکومتی بازداشت و بعد از ضبط بارشان از سوی این نیروها برهنه گشته و رها شدند. یک کولبر در سردشت گفت: «شب ۲۲ مهرماه 6 کولبر کرد از سوی پاسگاه دشت کپران، هدف تیراندازی مستقیم قرار گرفتند. ماموران پس از مجروح کردن یکی از این کولبران به نام کامران، بقیه را بازداشت و بعد از ضبط بارشان، آنان را برهنه کرده و در کوهستان رها کردند». (حقوق بشر کردستان - 26 مهر 1396)

زندان**شرایط زندان**

نامه ای از زندان اوین: کجای دنیا ورزشکاران را به جرم مسابقه بازداشت می کنند؟

<https://www.hra-news.org/letters/a427/>

محمد کاهکش از مردادماه ۹۶ در بازداشت به سر می برد. او با نگارش نامه ای از زندان شرایط خود را شرح داده است.

در نامه او آمده است: محمد کاهکش هستم؛

متولد ۶۶، اهل و ساکن خوزستان. مربی رسمی فدراسیون پرورش اندام و بدنسازی ایران، مشاور ورزشی بیش از ده باشگاه ورزشی در

استان خوزستان و مربی بدنسازی و مشاور ورزشی یکی از تیم های ملی نوجوانان ایران. در سال ۱۳۹۴ برای نخستین بار از طرف فدراسیون پرورش اندام اسرائیل که زیر نظر فدراسیون جهانی پرورش اندام «ای.اف.بی» است به مسابقات جایزه بزرگ اسرائیل دعوت شدم. در تاریخ ۱۶ مرداد ۱۳۹۶، بر اساس احضار



وزارت اطلاعات از خوزستان به تهران آمد و توسط این نهاد دستگیر شد. مدت ۱۰ روز در سلول انفرادی و بازجویی بند ۲۰۹ وزارت اطلاعات بودم.

پس از ده روز بازجویی و شرایط سخت، پرونده من نزد علی قناعتکار بازپرس شعبه یک دادسرای مقدس رفت. از من آدرس و رمز ورود ایمیل، فیسبوک، تلگرام و تلفن را گرفت و آنها را زیر و رو کرد.

او به من گفت چرا به مقدسات توهین کردی؟ چرا به رهبری توهین کردی؟... پس از آن به بند ۷ زندان اوین سالن ۱۲ که محل نگهداری جاسوسان بود منتقل شدم.

اکنون که این نامه را می نویسم دوبار تاکنون بدون داشتن وکیل در دادگاه آقای صلواتی حاضر شدم. من را رسماً متهم کرده اند به:

1. شروع همکاری ورزشی با رژیم صهیونیستی

2. تبلیغ به نفع رژیم صهیونیستی

3. توهین به مقام معظم رهبری

4. توهین به مقدسات اسلامی

حال سؤال من از افکار عمومی و مسئولان امر این است که براستی جرم من چیست؟

محمد کاهکش

زندان اوین». (هرانا - 23 مهر 1396)

محمد نظری پس از ۸۱ روز اعتصاب: کمک کنید

<https://amadnews.org/1396/07/26/%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF-%D9%86%D8%B8%D8%B1%DB%8C-%D9%BE%D8%B3-%D8%A7%D8%B2-%DB%88%D8%B2-%D8%A7%D8%B9%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%A8-%D8%BA%D8%B0%D8%A7-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%B1/>



محمد نظری زندانی سیاسی که ۲۴ سال است در زندان به سر می برد، بیش از ۸۱ روز است که دست به اعتصاب غذا زده است. به گفته

پزشکان زندان، جان محمد نظری در خطر جدی قرار دارد و هر لحظه ممکن است به کما برود.

این زندانی در روز 26 مهر طی نامه ای از زندان نوشته است: «بی کسترین زندانی این شهرم! شهری که با نام زندانش عجین شده است، با عجایب، شهری که ۸۱ روز از اعتصاب می گذرد اما هیچ گوش شنوا و دست یاری دهنده ای از آن برای من نمانده است.»

محمد نظری هستم، ۲۴ سال است که در پشت میله‌های زندان از مهاباد و ارومیه تا همین زندان رجایی‌شهر... پدر و مادر و برادرم رهسپار گورستان بوکان شده اند و جز شما مردم کسی را ندارم.

۸۱ روز از اعتصابم می‌گذرد. اعتصابی برای خواسته‌ای ساده. خواسته‌ام نه آزادی و نه مرخصی، بلکه اجرای قانون است. قانونی که با اجرای آن ۴ سال و نیم پیش باید آزاد می‌شدم ولی دست‌های نامریی قدرت و امنیت از اجرای این قانون درباره من جلوگیری می‌کنند. حال پس از ۲۴ سال زندان و در عین تنهایی و بی‌کسی هیچ راه دیگری جز اعتصاب برایم نمانده است...

مرا کمک کنید، کمک کنید صدایم شنیده شود که اکنون چیزی جز مرگ برای رها شدن از این عذاب زندان و اعتصاب برایم نمانده است.

کمکم کنید برای رسیدن به حق قانونی آزادی که از من دریغ کرده‌اند. جز این اگر باشد بر اعتصابم می‌مانم تا با مرگ رهسپار گورستان بوکان شوم که جز آنجا هیچ جایی و هیچ کسی برایم نمانده است.

محمد نظری

چهارشنبه ۲۶ مهر

زندان رجایی‌شهر».

زندانی سیاسی محمد نظری در سال ۱۳۷۳ در شهرستان بوکان بازداشت شده و در تمام طول این ۲۴ سال به مرخصی نرفته و حتی هنگام فوت مادرش نیز اجازه داده نشد که در تشییع جنازه او شرکت کند.

(آمدنیوز - 26مهر 1396)

آرش صادقی تبعید شد

<https://persian.iranhumanrights.org/1396/07/arash-sadeghi-exile-to-rajai-shahr-prison-in-karaj/>

یک منبع مطلع گفت آرش صادقی، فعال مدنی زندانی، به بهانه انتشار تصویری از او در زندان اوین، روز بیست و ششم مهر ماه، به زندان رجایی‌شهر کرج تبعید شد. محمد سیف‌زاده، وکیل دادگستری، در این باره گفت تبعید به زندانی خارج از محل سکونت، افزایش مجازات محسوب می‌شود و هر گونه افزایش مجازات پس از قطعی شدن حکم، غیرقانونی است.

آرش صادقی به دلیل فعالیت‌های مسالمت‌آمیز مدنی و دفاع از حقوق زندانیان سیاسی به ۱۵ سال



زندان محکوم شده و از هیجده خرداد ۱۳۹۵ در زندان اوین به سر می‌برد. (کمپین حقوق بشر ایران - 26 مهر 1396)

زندانی بیمار مورد اذیت و آزار مسئولین قرار گرفت

[/https://www.hra-news.org/2017/hranews/a-12826](https://www.hra-news.org/2017/hranews/a-12826)

یک زندانی محکوم به اعدام در زندان مرکزی زاهدان که از درد و بیماری در ناحیه چشم رنج می‌برد پس از آنکه نتوانست مبلغ ۸۰ هزار تومان هزینه آزمایش را تامین کند به دستور مسئولین زندان با تبعید به بند قرنطینه این زندان مورد اذیت و آزار قرار گرفت. شمس‌الدین باجی زهی، متهم به قتل، محکوم به قصاص، مدت ۴ سال است که در زندان مرکزی زاهدان تحمل حبس میکند. (هرانا - 25 مهر 1396)

نامه زندانیان گوهردشت به گوترز، دبیرکل ملل متحد

http://hrdai.blogspot.co.uk/2017/10/blog-post_16.html

زندانیان سیاسی در گوهردشت نامه ای خطاب به دبیرکل ملل متحد و نیز شماری دیگری از نهادهای حقوق بشری نوشتند و خواستار ملزم کردن حکومت ایران به رعایت موازین حقوق بشری گردیدند.

در نامه زندانیان آمده است:

به طور متوسط هر کدام از ما زندانیان سیاسی زندان گوهردشت کرج بیش از یکسال را در زندان بوده ایم. پیش از این معترض بوده ایم که چرا از همان شرایط و امکاناتی که زندانیان عادی برخوردار هستند از قبیل امکان تلفن، مرخصی، تسهیلات پزشکی - دارویی و امکانات دیگر زندان محروم هستیم... حال اوضاع به گونه ای شده که حتی همان حداقل شرایط را هم از ما گرفته اند و حتی با وجود تغییر مدیریت و قول و قرارها، بهبودی حاصل نشده است الی اینکه حال، حتی از هوایی برای تنفس هم محروم شده ایم و بند سیاسی را تبدیل به قفس آهنی کرده اند و با بستن کوچکترین منافذ ورود هوا، تنها مدخل ورود هوا بعد از چند مرحله را تبدیل به محل جمع آوری زباله های بند، آلوده و ناسالم کرده اند.

بعد از مصادره و به یغما بردن حداقل امکانات زندگی مثل ظرف و ظروف و ... به خاطر کینه توزی های سازمان زندان ها و (شخص محمد مردانی رئیس زندان) نه تنها هیچ چیز به زندانیان بازگردانده نشده و شکایت ها هم گوش شنوایی پیدا نکرد، حال زندانیان را وادار می کنند که با گرفتن چند قلم جنس و لباس مکتوبا اعلام کنند که وسایلمان پس داده شده و دیگر شکایتی نداریم و متاسفانه هیچ وکیلی هم تاکنون حاضر

به پیگیری این مسئله نشده است (بخاطر تهدید قوه قضاییه و سازمان زندانها)...

این روش قوه قضاییه و سازمان زندانهاست برای به ستوه آوردن زندانیان سیاسی. کماکان هیچ زندانی سیاسی از امکان داشتن وکیل مورد نظر، مطلع شدن از محتوای پرونده و حتی دانستن تاریخ دادگاه و اینکه در نقل و انتقالات به کجا می‌برند، محرومند.

با این مقدمه مختصر است که ما زندانیان سیاسی زندان گوهردشت کرج از همه نهادهای حقوق بشری و به ویژه از همه دولت‌های دموکراتیک جامعه ملل و دبیر کل ملل متحد می‌خواهیم که رعایت موازین حقوق بشری و حداقل حقوق و کرامت انسانی را شرط روابط و مناسبات خود با این حکومت قرار دهند.

طبقاً حکومتی که هیچ حق و حقوق و امکانی برای مطالبه آن حتی برای شهروندان خود قائل نیست، بعید است که حقوق جامعه بین‌الملل را به رسمیت شناسد. حکومتی که به خاطر قتل عام‌های زندانیان در سال ۶۷ هیچ گاه مورد مواخذه جدی قرار نگرفته، بعید است که از موج اعدام‌های فعلی و فشار بر زندانیان سیاسی هم دست بردارد...

لذا مجدداً از همه نهادهای حقوق بشری و کشورهای عضو جامعه ملل و دبیر کل ملل متحد می‌خواهیم که شرط رعایت حقوق بشر را در مراودات تجاری و دیپلماتیک با این رژیم مطلقاً جدی و حیاتی تلقی گردد.

زندانیان سیاسی زندان گوهردشت کرج
۱۷ مهر ۱۳۹۶». (فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران - ۲۴ مهر ۱۳۹۶)
(1396)

تعطیلی بند ۳۵۰ اوین و انتقال زندانیان به دلیل انتشار دو عکس

<https://www.radiofarda.com/a/iran-arash-sadeghi-exiled-from-evin-prison-to-rajaeeshah-prison-karaj/28804633.html>



پس از انتشار تصاویری از آرش صادقی با سهیل عربی و اسماعیل عبدی در حیاط بند ۳۵۰ زندان اوین، این بند تعطیل و زندانیان آن به بندهای دیگر منتقل شده اند. در این تصاویر آرش صادقی، سهیل عربی و اسماعیل عبدی در حیاط بند ۳۵۰ زندان اوین حضور دارند.

در همین حال وبسایت زیتون اعلام کرد به دنبال انتشار این عکس، «گارد زندان به این بند حمله کرد و پس از ضبط گوشی‌های تلفن، سهیل عربی را به بند هشت و آرش صادقی را به زندانی رجایی شهر تبعید کردند». (رادیو فردا - 27 مهر 1396)

اعتصاب غذای علیرضا گلی‌پور، عضو بنیاد ملی نخبگان کشور، در زندان

<https://www.radiozamaneh.com/364291>

علیرضا گلی‌پور، عضو بنیاد ملی نخبگان کشور و دانشجوی دکتری رشته مهندسی برق در آلمان که از سال ۱۳۹۱ به دلیل جرائم امنیتی در زندان اوین زندانی است، از هشت روز پیش دست به اعتصاب غذا زده است.



این خبر را آزیتا قره‌بیگلو وکیل علیرضا گلی‌پور روز جمعه ۲۸ مهر اعلام کرد.

به‌گفته آزیتا قره‌بیگلو، علیرضا گلی‌پور از مشکلات جسمانی زیادی، از جمله مشکل قلب، کبد و خونریزی داخلی رنج می‌برد و اعتصاب او در اعتراض به بی‌اعتنایی مسئولان زندان به نظر پزشکی قانونی مبنی بر عدم تحمل کیفر است.

وکیل آقای گلی‌پور گفته است که او هفت کیلو وزن کم کرده است و پنج درجه هم افت فشار دارد.

علیرضا گلی‌پور در ۱۱ مهرماه ۱۳۹۱ به اتهام خروج اطلاعات محرمانه توسط وزارت اطلاعات و سپاه بازداشت شد و بارها تحت بازجویی قرار گرفت.

او در تاریخ ۳۰ فروردین ۹۵ از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب در مجموع به ۳۹ سال و ۹ ماه حبس تعزیری و ۱۶۴ ضربه شلاق محکوم شد. گلی‌پور که ۳۱ سال سن دارد پیش از این در

رویدادهای سال ۸۸ نیز بازداشت شده بود. (رادیو زمانه - 28 مهر 1396)

محمد نظری پس از ۸۲ روز اعتصاب غذا به بیمارستان انتقال یافت

<http://www.kurdpa.net/farsi/idame/71546>

محمد نظری، زندانی سیاسی محبوس در زندان رجایی شهر کرج پس از ۸۲ روز اعتصاب غذا به بیمارستان منتقل شد. به گفته یک منبع آگاه از زندان، وضعیت جسمانی محمد نظری بسیار وخیم و علائم حیاتی او نگران کننده است. این منبع آگاه افزود: این زندانی به دلیل ادامه اعتصاب غذا بیش از ۲۵ کیلو از وزنش را از دست داده و قدرت تکلم و راه رفتنش به شدت ضعیف شده است. مسئولان زندان، تاکنون در چند نوبت به محمد نظری سرم تزریق کرده اند، اما او حاضر به شکستن اعتصاب خود نشده است. (کردپا - 28 مهر 1396)



نامه ماهر کعبی از زندان به گزارشگر ویژه اسماء جهانگیر

<http://sahba.news/2017/10/20/7373/>

ماهر کعبی، زندانی سیاسی عرب که ایام محکومیت خود را بصورت تبعیدی در زندان اردبیل سپری می کند، با نگارش نامه ای خطاب به گزارشگر ویژه سازمان ملل، از افزایش فشار بر خانواده خود خبر داده است. ماهر کعبی از جمله نوشته است: با عرض سلام و احترام خدمت خانم دکتر اسماء جهانگیر، گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل



در امور ایران اینجانب زندانی سیاسی، ماهر کعبی ۱۹ ساله، دانشجوی رشته عمران و از اقلیت عرب ایرانی می باشم. سال ۱۳۹۰ بود که مرا بخاطر فعالیت های حقوق بشری توسط وزارت اطلاعات دستگیر و بعد از طی فرآیند بازجویی همراه با شکنجه (شکستن دندان های جلو و تهدید که آن را در مصاحبه اجباری، مشمول اعترافات دروغین اینجانب با شبکه خبری پرس تی وی می توان مشاهده کرد)، محکوم به ۱۰ سال حبس و تبعید به زندان مرکزی اردبیل شدم. طی این ۶ سال حبس همیشه مورد آزار و اذیت شدید از سوی مقامات و مسولین زندان قرار گرفته ام. موقع دستگیری ۱۹ سال

سن داشته و هم اکنون که از مرز ۲۵ سال گذشته ام تاکنون بیرون از چهاردیواری زندان را ندیده ام. به غیر از من برادر بزرگترم نیز بخاطر فعالیت های تبلیغی علیه نظام محکوم به ۱۵ سال تبعید در زندان مرکزی کرمان شده است. احمد کعبی، ۲۷ ساله، از بیماری در ستون فقرات رنج می برد که متأسفانه به وضعیت اسفبارش اصلاً رسیدگی نمی شود. احمد هم اکنون همانند من ۶ سال می باشد که در تبعید است.

الان موضوعی را خدمت شما شرح می دهم که چند روزی است قلبم را به درد آورده، مادرم شریفه فرج الله کعبی ۴۸ سال سن دارد. او چندمین باری است که توسط ماموران وزارت اطلاعات با تماس تلفنی مورد تهدید قرار می گیرد. در روز سه شنبه مورخ 25 مهر 96 آخرین مورد این تهدیدات بود که مادرم هدف حمله قلبی قرار گرفت. خدا را شکر می کنم که رسیدگی به موقع پدرم، مادرم را از مرگ حتمی نجات داد. دو روز در بیمارستان بستری شد و هم اکنون اوضاع اش رو به سامان می باشد. آیا این عدالت است؟

مطالبه اینجانب از شما خانم دکتر جهانگیر این است که به این موضوع رسیدگی فوری به عمل آورید و با فشار آوردن به این رژیم، در احقاق حقوقمان، ما را یاری بفرمایید. باتشکر فراوان

ماهر کعبی، زندانی سیاسی

26 مهر 1396

زندان مرکزی اردبیل، بند ۷». (سحباً نیوز - 28 مهر 1396)

احکام زندان

زنان هوادار عرفان حلقه، حکم حبس گرفتند

<https://humanrightsiniran.com/1396/51683/>

دستگاه قضایی برای چهار تن از هواداران عرفان حلقه، جمعاً حکم ۸ سال حبس تعلیقی صادر کرده است. زهرا شفیعی دهاقانی، ملیکا کاوندی، زهرا سادات ابراهیمی و رها داوودیان اسامی این چهارتن اعلام شده است.

این چهار شهروند در ششم شهریورماه



96 بازداشت و دو تن از آنان به نام‌های رها داوودیان و زهرا سادات ابراهیمی طی هفته گذشته پس از برگزاری دادگاه آزاد شده بودند. (حقوق بشر در ایران - 24 مهر 1396)

دستگیریهای خودسرانه

دستگیریهای اجتماعی

فعال مدنی به دادرسی تهران احضار شد

<https://humanrightsiniran.com/1396/51645/>

شعبه ششم دادرسی ناحیه ۲۱ تهران شیما بابایی، 23 ساله را به اتهام «توهین به مأموران» احضار کرد.

بر اساس احضاریه‌ای که در ۲۰ مهرماه برای شیما بابایی صادر شده است، این فعال مدنی می‌بایست ظرف مدت پنج روز برای رسیدگی به اتهام «توهین به مأموران» به شعبه ششم دادرسی ناحیه ۲۱ تهران مراجعه کند.



شیما بابایی روز شنبه ۲۸ مرداد 96 در پی احضار به پلیس امنیت تهران همراه با پدرش، ابراهیم بابایی، بازداشت و به دادرسی منتقل شده بود؛ او در این مکان به اتهامات «تبلیغ علیه نظام» و «اخلال در نظم عمومی» تفهیم و به همراه پدرش با قرار کفالت به‌طور موقت آزاد شد. (حقوق بشر در ایران - 23 مهر 1396)

دانشجو در خوابگاه دانشجویی بازداشت شد

<https://www.hra-news.org/2017/hranews/a-12825>

یک دانشجو در سنج در میان نیروهای وابسته به سپاه پاسداران در محل خوابگاه بازداشت شد. بازداشت وی با ضرب و شتم همراه بوده است.

دستگیری وی دوشنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۶ صورت گرفته است. هویت دانشجویی بازداشتی، «مصطفی زاهدنیا» اعلام شده است. بازداشت این دانشجو بدون ارائه‌ی هیچگونه برگه‌ی قضایی صورت گرفته است. (هرانا - 25 مهر 1396)

دستگیری برگزارکنندگان میهمانی‌های شبانه

<https://www.mashregnews.ir/news/788197>

محمدرضا شریفی پلیس امنیت عمومی دماوند اعلام کرد: سه باند مهم برگزارکننده میهمانی‌های شبانه را در یکی از روستاهای دماوند شناسایی و منهدم کردیم. وی ادامه داد: این افراد در روستاهای انتهای مهرآباد در فضای مجازی اقدام به انجام

تبلیغات و دعوت می‌کردند که توانستیم از گسترش آنها جلوگیری کنیم... در برخی صنوف مواردی از جمله صرف قلیان و بازی‌های نه چندان متعارف در برخی مکان‌ها مشاهده می‌شد که با شناسایی انجام شده، 17 واحد از این صنوف پلمپ شدند. (وبسایت حکومتی مشرق نیوز - 27 مهر 1396)

دختر ۱۵ ساله از سوی وزارت اطلاعات بازداشت شد

<https://www.radiozamaneh.com/364116>

روز چهارشنبه ۲۶ مهرماه، اداره اطلاعات شهر آبادان یک دانش آموز دختر به نام مائده شعبانی نژاد، 15 ساله را بازداشت کرد. وی در دبیرستان محل تحصیل خود بازداشت شد و به بازداشتگاه اداره اطلاعات اهواز منتقل شده است. اداره اطلاعات آبادان به خانواده وی گفته است از اهواز به آنها دستور داده شده که این دختر بازداشت و به ستاد خبری اهواز معرفی شود. (راديو زمانه - 27 مهر 1396)

نقض حقوق پایه ای

۹۰ درصد کودکان کار مورد آزار جنسی قرار می‌گیرند

<http://www.ilna.ir/%D8%A8%D8%AE%D8%B4%D8%A7%D8%AC%D8%AA%D9%85%D8%A7%D8%B9%DB%8C-5/546186-%D8%AF%D8%B1%D8%B5%D8%AF-%DA%A9%D9%88%D8%AF-%DA%A9%D8%A7%D9%86-%DA%A9%D8%A7%D8%B1-%D9%85%D9%88%D8%B1%D8%AF-%D8%A2%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%AC%D9%86%D8%B3%DB%8C-%D9%82%D8%B1%D8%A7%D8%B1-%D9%85%DB%8C-%DA%AF%DB%8C%D8%B1%D9%86%D8%AF>

رضا قدیمی، مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران در پاسخ به سوال که اکثر کودکان کار افغانستانی هستند و به علت فقر، خانواده‌ها مجبور می‌شوند آنها را سر کار بفرستند، گفت: در خیلی از موارد خانواده این کودکان حتی داخل کشور نیز نیستند و آنها را ترانزیت کرده و به داخل می‌فرستند. متولی این کار در خصوص اتباع بیگانه، اداره اتباع بیگانه وزارت کشور است و آنها باید پاسخ دهند که چرا در طول این سال‌ها هیچ اقدام مناسبی انجام ندادند... شاید مرکز بهزیستی امکانات کافی نداشته باشد اما از گوشه خیابان آن هم در فصل سرما بهتر است آن هم در حالی که ۹۰ درصد آنها مورد آزار جنسی قرار می‌گیرند. (خبرگزاری حکومتی ایلنا - 22 مهر 1396)

۸۰ درصد نابینایان ایران بیکار هستند

<http://www.mehrnews.com/news/4114541>

حسین نحوی نژاد معاون توانبخشی سازمان بهزیستی گفت: در حال حاضر نابینایان با



مشکلات زیادی برای عبور و مرور مواجه هستند و آن نیز به این دلیل است که اماکن و ادارات برای استفاده این افراد مناسب‌سازی نشده‌اند و همچنین از نظر تجهیزات نیز با مشکلاتی مواجه هستند. معاون توانبخشی سازمان بهزیستی با تأکید بر اینکه ۱۵۰ هزار فرد کم‌بینا و نابینا در کشور زندگی می‌کنند، اظهار داشت: ۳۰ هزار نفر آنها نابینای شدید هستند که ۶۵ درصد آنها مرد و ۳۵ درصد نیز زن هستند. وی به مشکلات بیکاری آنان نیز اشاره کرد و گفت: بیکاری در میان نابینایان بیش از سایرین به چشم می‌خورد، به طوری که ۸۰ درصد نابینایان کشور بیکار هستند... از سوی دیگر مشکلی که برای استخدام افراد نابینا وجود دارد، این است که مصاحبه‌های سختی برای آنها در نظر گرفته می‌شود تا امکان استخدام آنها نباشد؛ بنابراین بسیاری از نابینایانی که دارای تحصیلات بالا نیز هستند، در حال حاضر شغلی ندارند. (خبرگزاری حکومتی مهر - 23 مهر 1396)

تاج: گزارش قلیان کشیدن بازیکنان روی میز من است/ ۹ نفر دستگیر شده‌اند

<https://www.tasnimnews.com/fa/news/1396/07/25/1548590>

رئیس فدراسیون فوتبال گفت که گزارش قلیان کشیدن بازیکنان روی میز او است. مهدی تاج در مورد عکس‌های منتشر شده از برخی بازیکنان در فضای مجازی در حال



قلیان کشیدن، گفت: این دو موضوع است؛ یکی اینکه گزارش الان روی میز من قرار دارد و یکی هم اینکه فتوشاپ است. اگر کمیته اخلاق فتوشاپ تشخیص بدهد، هم شلاق و هم حبس در انتظار مجری آن است، اما اگر این نباشد فرق می‌کند و تشخیص ما درباره اتفاق آخری بوده که در جرایم آمده، این است. ما الان چند مدیر باشگاه را به کمیته اخلاق خواستیم... الان با آنها برخورد می‌شود و گرفتار قوه قضاییه هستند. وی ادامه داد، «اکنون در کشور ما قهوه‌خانه‌هایی وجود دارد که داخل آنها مردم قلیان می‌کشند. باید یک جا جلوی این گرفته شود و پس از آن این جلوگیری در باشگاه‌ها و فوتبال هم اعمال شود. به جز این هم اگر گزارشی از مصرف بازیکنی به کمیته اخلاق برسد، قطعاً با این کمیته با این موضوع برخورد خواهد کرد».

تاج در پاسخ به این پرسش که «آیا فقط بازیکنان جریمه مالی خواهند شد؟» گفت: خیر، الان ما دستگیری داریم و 8، 9 نفر در زندان هستند...». (خبرگزاری حکومتی تسنیم - 25 مهر 1396)

از خروج عیسی سحرخیز از ایران جلوگیری شد

<http://www.dw.com/fa-ir/%D8%A7%D8%B2-%D8%AE%D8%B1%D9%88%D8%AC-%D8%B9%DB%8C%D8%B3%DB%8C-%D8%B3%D8%AD%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B2-%D8%A7%D8%B2-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%AC%D9%84%D9%88%DA%AF%DB%8C%D8%B1%DB%8C-%D8%B4%D8%AF/a-40984175>



عیسی سحرخیز روزنامه‌نگار و عضو انجمن صنفی روزنامه‌نگاران، روز سه‌شنبه ۲۵ مهر پس از یک دوره زندان و ۱۳ سال ممنوعیت خروج، قصد داشت برای یک سفر فرهنگی به اروپا برود. اما ماموران امنیتی او را که به هواپیما سوار شده بود خارج کردند و گذرنامه اش را گرفتند. این در حالی است که مهر خروج هم در گذرنامه او وارد شده بود و چمدان او نیز تحویل هواپیما گردیده بود. (دویچه وله - 25 مهر 1396)

ایران به ورشکستگی آبی رسیده است

<http://www.isna.ir/news/96072312792>

عیسی کلانتری رییس سازمان محیط زیست کشور گفت: سکوت صاحب نظران در خصوص اعمال سیاست‌های نادرست آبی باعث شده است امروز کشور به ورشکستگی در بخش آب برسد. به گفته کلانتری، سالانه ۸۸ میلیارد متر مکعب در کشور آب تولید می‌شود ولی مصرف سالانه آن ۹۷ میلیارد متر مکعب است. وی با اشاره به وضعیت استحصال منابع آبی کشور گفت: امروز وضعیت استحصال از منابع آبی تجدید پذیر کشور به ۱۱۰ درصد رسیده و این وضعیت اسفبار است. کلانتری همچنین به وضعیت تالاب‌های کشور اشاره کرد و گفت: امروز یک تالاب و دریاچه زنده در کشور نداریم و از این متعجب هستیم که چرا حجم ریزگردهای کشور افزایش یافته است. (خبرگزاری حکومتی ایسنا - 23 مهر 1396)

نقض حقوق اقلیت های مذهبی و قومی

یک شهروند بهایی در رشت بازداشت شد

<https://www.hra-news.org/2017/hranews/a-12809/>

روز 23 مهرماه با حکم دادستان، نازیلا خانی پور (هروی)، شهروند بهایی ساکن رشت که مدتی پیش منزلش مورد تفتیش

نیروهای امنیتی قرار گرفته بود بازداشت و به نقطه نامعلومی منتقل شد.

نیروهای امنیتی توضیحی در مورد دلایل بازداشت این شهروند بهایی ندادند، حکم صادره نیز خالی از توضیحات در این باره بود. از سرنوشت خانم خانی پور پس از بازداشت و محل نگهداری او کماکان اطلاعی در دست نیست. (هرانا - 24 مهر 1396)

سخنگوی شورای نگهبان: حکم تعلیق عضو زرتشتی شورای شهر یزد لازم الاجراست

<http://shahrvand-newspaper.ir/News:NoMobile/Main/115443>

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با روزنامه شهروند گفت که حکم تعلیق سپنتا نیکنام عضو زرتشتی شورای شهر یزد از نظر شرعی لازم الاجراست. شورای نگهبان اعلام کرده بود که اقلیت‌های مذهبی در شورای شهرهایی که مسلمانان اکثریت جمعیت آن را تشکیل می‌دهند نباید حضور داشته باشند.



روزنامه شهروند در شماره 26 مهر خود ضمن طرح سوال از کدخدایی نوشت: طبق حکم دیوان عدالت اداری، حکم تعلیق موقت عضویت سپنتا نیکنام، عضو زرتشتی شورای شهر یزد صادر شده است. این حکم به استناد تفسیر جدید فقهای شورای نگهبان از تبصره ۱ ماده ۲۶ قانون انتخابات شوراها صادر شده است. به نظر شما ایشان می‌توانند عضو شورای شهر باقی بمانند؟ کدخدایی در پاسخ گفت، این نظر، نظر فقهای شورای نگهبان است و لازم الاجراست. در جلسه فقها رأی‌گیری شده و رأی به خلاف شرع بودن این موضوع داده شده است...». (روزنامه حکومتی شهروند - 26 مهر 1396)

بازداشت 9 شهروند بهایی در کرمانشاه

<https://humanrightsiniran.com/1396/51775/>

دستکم ۹ شهروند بهایی ساکن کرمانشاه صبح روز چهارشنبه ۲۶ مهر ۱۳۹۶ از سوی مأمورین امنیتی بازداشت و به مکانی نامعلوم منتقل شدند. پیمان قیامی، عزت‌الله شهیدی، فروزان امینی، کامبیز مرادی پور، سپیده احراری، امرالله اسلامی، نعمت‌الله شادابی، سینو رسولی و امیر کدیور اسامی دستگیرشدگان است.

نیروهای امنیتی ضمن بازداشت این شهروندان محل زندگی آنان مورد تفتیش کامل قرار داده‌اند.

لازم به ذکر است که سپیده احراری در حالی بازداشت شده که وی در دوران بارداری است و شرایط بازداشت و استرس برای وی بسیار مشکلزا می‌باشد. (حقوق بشر در ایران - 28 مهر 1396)

خشونت علیه زنان

دختران زیر 15 سال وادار به ازدواج می‌شوند

<http://www.isna.ir/news/96072211693>

بر اساس آمارهای منتشر شده توسط معاونت امور زنان و خانواده، پیش‌رسی ازدواج - نسبت مردان و زنانی که در سن کمتر از ۱۵ سالگی ازدواج می‌کنند - در سال ۱۳۹۲ به ترتیب برای مردان ۴۰ درصد و برای زنان ۵,۴ درصد است. این رقم با افزایش برای دختران در سال ۹۳ به ۵,۶ درصد رسیده و در سالهای ۹۴ و ۹۵ نیز به ترتیب رقمی معادل ۵,۴ و ۵,۵ را نشان می‌دهد. این رقم در ۹ ماهه نخست سال ۹۵، ۰,۰۵ درصد برای پسران و ۵,۵ درصد برای دختران است.

بر اساس اعلام سازمان ثبت احوال کشور، سال ۹۳، در ۵ سال اخیر بالاترین میزان ازدواج کودکان را نشان می‌دهد. تعداد کودکان ۱۰ تا ۱۴ ساله ای که ازدواج کرده اند در این سال به ۴۰ هزار و ۲۲۸ نفر (۵,۶ درصد) رسیده است. سال ۹۴ نیز رقم ۵,۴ درصد (۳۶ هزار و ۹۳۸) کودکانی است که در سنین یاد شده و پیش از پایان دوران کودکی‌شان وارد زندگی زناشویی شده اند.

ازدواج کودکان زیر ۱۰ سال

آمارها نشان می‌دهند که در سال ۹۰، ۲۲۰ کودک؛ سال ۹۱، ۱۸۷ کودک؛ سال ۹۲، ۲۰۱ کودک؛ سال ۹۳، ۱۷۶ کودک و در سال ۹۴، ۱۷۹ کودک زیر ۱۰ سال تن به ازدواج داده اند؛ این در حالیست که آمارهای رسمی تنها محدود به ازدواج‌های ثبت شده در دفاتر رسمی است و چه بسا این تعداد بدلیل عدم ثبت ازدواج کودکان بدون شناسنامه و یا عدم ثبت رسمی و قانونی ازدواج‌های چند همسری تغییر یابد. (خبرگزاری حکومتی ایسنا - 22 مهر 1396)

اختلالات روانی در زنان تهرانی افزایش می‌یابد

<http://bazarnews.ir/fa/news/31941>

رئیس سازمان بهزیستی کشور با تشریح آماری، اختلالات روانی در زنان را بیشتر از مردان در کلان شهر تهران دانست.

انوشیروان محسنی‌بندی اظهار کرد: فقر، جنسیت، سن و تحصیل از عوامل موثر در این اختلالات هستند. وی همچنین در ارائه آماری تصریح کرد: براساس بررسی‌های به عمل آمده ۳۷،۹ درصد زنان و ۲۷،۶ درصد مردان در تهران در معرض اختلالات روانی قرار می‌گیرند. (بازار نیوز - 24 مهر 1396)